nulla inter ipsos foret beatitudinis inæqualitas; sed non omnes beati sunt in beatitudine pares: ergo quia non omnes cognoscunt ea, quæ beatitudini inserviunt.

51. Respondet negando Consequentiam, & probationis Majorem. Nam rectè cohæret inæqualitas beatitudinis in patriâ, unâ cum cognitione perfectâ, & intuitivâ omnium, quæ ad ipsam beatitudinem spectant. Omnes enim beati clare intuentur cunctas Dei perfectiones, tametsi modus cognoscendi sit inæqualis, quia beatior clariùs, perfectius, & intensius intuetur ea omnia, quæ minus beatus remissius videt: Unde, et si in modo videndi different, inæqualesque censeantur; tamen de Deo non cognoscit unus beatorum magis, quam alius.

52. Secundum dubium sic in litterâ à Magistro proponitur: An, sicut in cognitionis claritate differunt beati; sic in gaudio dispare sint? Et respondet Magister affirmativè. Quia gaudium quanquam æquale fit omnium, quoad id in quibus gaudent; non tamen omnium est æquè intensum gaudium, & beatitudo. Quod etiam aliquibus rationibus suadere pertinetat.

53. Primo: Quia beatorum cognitio non est par in omnibus beatis: ergo nec eorum gaudium erit æquale in omnibus. Antecedens constat ex superioris dubii resolutione. Consequentia probatur: Majus aut minus gaudium consequitur ex intensiori, aut minus intensâ cognitione bonitatis objecti, tanquam ex conditione necessariâ; sed beatorum cognitio non est æquè intensa in omnibus: ergo nec illorum gaudium erit æquè intensum in omnibus.

54. Secundo: Gaudium beatorum est proprietas consequens beatitudinem, tanquam principium à quo necessariò profluit: ergo æquilitas, aut inæqualitas gaudii mensurabitur cum æqualitate, aut inæqualitate beatitudinis; sed beatitudo formalis non est par in omnibus beatis: ergo nec beati omnes erunt pares in gaudio ab ipsâ proveniente.

55. Tertiò: Sicut omnes beati asequuntur Deum, qui est summum, & infinitum bonum, visione, & fruitione beatâ; sic omnes gaudent bono illo summo, & infinito asequunto per visionem, & fruitionem; sed licet omnes asequantur Deum, non tamen omnes eodem modo; sed alii majori, alii minori intensione asequuntur: ergo quavis de Deo asequento per visionem, & fruitionem omnes exultent, non tamen eodem modo; sed alii intensiori, alii minus intenso gaudio mente perfundunt.

56. Sed oppones ex Augustino in litterâ hom. 67. in Joan. dicente: In dispari claritate erit beatis par gaudium. Ergo ut beatorum gaudium

dium sit par in omnibus, non officit, quod eorum visio sit dispar; sed idèo beatorum gaudium non est par in omnibus, quia secundum Magistrum, eorum visio est dispar: ergo si visionis disparitas cohæret in beatis cum gaudii paritate, nullum reverâ supereft congruum fundatum ad stautendam inæqualitatem gaudii.

57. Respondet Magister Augustini mentem exponendo, nempè, ipsum alloquitum fuisse de paritate gaudii quoad objectum, non quoad intentionem. Quia licet beati omnes eisdem gaudeant bonis, non tamen suppari affectu, & intentione fruentur: Quemadmodum de illorum beatitudine supra dicebamus; quia et si omnes eodem fruantur bono, & idcirco beatitudo quoad objectum sit par in omnibus; nontamen quoad formale illius, sive quoad intentionem, eo quod dispari actu affectu, & intentione assuecat. Ethicæ de secundâ distinctionis parte sufficiant.

58. PRO TERTIAE antem, & ultimæ distinctionis partis pleno captu, hoc tertium statuitur theorema: Beatitudo Sanctorum maior erit post judicium, quam modò est. Quod propriè, & genuinè deducitur ex Magistro, qui ita in litterâ affatur: Sine omni scrupulo credendum est, eos habituros majorem gloriam post judicium, quam ante. Et nonnullis rationibus, & Patrum autoritatibus suum præmunit assumptum.

59. Primo probat Magister per Hieronymum sup. cap. 6. Oferat dictum: Per acto judicio, ampliorem gloriam sue claritatis Deus demonstrabit electis. Ergo quia ante judicium non demonstrat Deus electis ampliorem gloriam sue claritatis; sed dum modo non ostendit, & per acto judicio ostendet, major erit Sanctorum beatitudo post judicium, quam modò est: ergo indubie post judicium major erit.

60. Secundò: Vi societatis toti justorum, major erit tunc eorum gaudium, quam modò est; sed major aut minus gaudium oritur ex maiori aut minori beatitudine: ergo si beatorum gaudium futurum erit major post judicium, quam modò est; & eorum beatitudo, à qua gaudium procedit, necessariò erit.

61. Tertiò: Beati de pluribus gaudebunt post judicium, quam nunc: ergo quia eorum beatitudo tunc erit major extensivè, quam modò est. Antecedens probatur: Beati gaudebunt post judicium de gloria animæ, & corporis, simulque omnium salvandorum felicissimâ sorte; sed modò solum de gloriâ animæ, & non corporis, nec omnium salvandorum gloriâ gaudent: ergo quia eorum beatitudo tunc erit major extensivè, quam nunc est.

62. Quartò: Plena, perfectaque beatitudo Sanctorum cunctum rationalis naturæ undique appetitum satiat; sed rationalis anima appetit

naturāliter uniri corpori: ergo cūm hic sit appetitus naturalis, & non possit expleri nisi per præfatum ad corpus nexus, impossibile erit, animū perfectē beari quoisque resumat corpus: ergo si hoc tunc haud dubiè continget, gloria eorum erit major post judicium, quam modō est.

63. Sed oppones: Tanta gratia est in animā corpore exutā, quantā gratiæ capax erit corpori conjunctā: ergo tanta gloria modō est in animā exutā corpore, quantā post judicium gloriæ capax erit corpori conjunctā: ergo non ampliorem gloriam suā claritatis demonstrabit tunc Deus electis, quām modō ostendit.